
 

 

UCHWAŁA Nr XXXII/446/2021 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Borne 

Sulinowo na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2030 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się „aktualizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Borne 

Sulinowo na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku”, stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/257/2016 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia  

30 czerwca 2016r. w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Borne 

Sulinowo na lata 2015-2020 z perspektywą do 2023 roku.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Borne Sulinowo został przyjęty uchwałą  

Nr XXV/257/2016 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 czerwca 2016r. Jego 

aktualizacja jest niezbędna pod kątem weryfikacji już zrealizowanych działań, jak  

i wprowadzenia nowych, wpływających na zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. 

Zaktualizowany dokument będzie podstawą do wdrażania przedsięwzięć zdefiniowanych  

w Planie i dotyczących działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych mających wpływ na 

podniesienie efektywności energetycznej, zmniejszenie emisji CO2, poprawę infrastruktury 

służącej rozwojowi niskoemisyjnych form transportu czy zwiększenie świadomości 

mieszkańców w zakresie działań proekologicznych.  

Zatwierdzenie aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Borne Sulinowo 

na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2030 roku, otwiera możliwości uzyskania 

dofinansowania zadań inwestycyjnych zawartych w PGN. Instytucje zarządzające środkami 

zewnętrznymi niejednokrotnie udzielają wsparcia na zadania, które znajdą odzwierciedlenie 

w dokumentach planistycznych miasta, w tym w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej.  

Gmina planuje działania w zakresie ochrony powietrza poprzez zmniejszenie emisji CO2, 

podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie wykorzystania OZE oraz spełnienia 

wymogów Pakietu Klimatyczno-energetycznego, dlatego zachodzi potrzeba weryfikacji 

zadań wpisanych do dokumentu. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Borne Sulinowo na lata 2021 – 2027 z 

perspektywą do 2030 roku stanowi niezbędny element polityki Gminy Borne Sulinowo w 

zakresie ochrony środowiska i jego zrównoważonego rozwoju, a także jest niezbędnym 

dokumentem niezbędnym do ubiegania się o środki krajowe jak i z funduszy Unii 

Europejskiej, w związku z czym przyjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 


